[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  29 декабря 2016г  №  166                                                                         с. Айлино

О мерах по реализации решения Совета
депутатов Айлинского сельского поселения

«О бюджете Айлинского сельского поселения

на 2017 год и плановый период 2017 и 2019 годов»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Айлинского сельского поселения от 28.12.2016 года № 25 «О  бюджете Айлинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет Айлинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Главным администраторам доходов бюджета Айлинского сельского поселения:

1) Обеспечить поступление налогов, сборов и других обязательных платежей  в запланированном объеме и принять исчерпывающие меры по сокращению задолженности по их уплате;

2) Проводить систематический анализ  невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет Айлинского сельского поселения, и принимать меры по их уточнению;

3) Представлять в Финансовое управление Администрации Саткинского муниципального района:
Сведения для кассового плана по доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Айлинского сельского поселения: оценку ожидаемого поступления доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Айлинского сельского поселения на очередной месяц, а также  на год в целом с помесячной разбивкой ежемесячно, до 15 числа месяца, предшествующего планируемому;

Информацию о причинах отклонения фактических поступлений за отчетный месяц по сравнению с плановыми показателями, направляемыми ежемесячно в соответствии с абзацем вторым настоящего подпункта, до 10 числа месяца, следующего за отчетным  месяцем;

Информацию о причинах отклонения фактических поступлений за отчетный период по сравнению в соответствующим периодом прошлого года ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

Информацию о сумме дебиторской задолженности плательщиков в разрезе кодов  классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том числе безнадежной  к взысканию, а также задолженности организаций, находящихся в стадии процедуры банкротства и признанных банкротами, о принятых мерах по ее сокращению и результативности этих мер ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

3. Установить, что получатели средств бюджета Айлинского сельского поселения при заключении договоров  (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:

1) В размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов  бюджетных обязательств – по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные (электронные) изделия и об их приобретении, о предоставлении доступа к электронной версии издания, о почтовых отправлениях, о приобретении авиационных, железнодорожных и других билетов для проезда транспортом, об обучении на курсах повышения квалификации, о взносах за участие в конференциях, семинарах, форумах и вебинарах, о  проживании в гостиницах в период командировок, по договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по технической инвентаризации, услуг по проведению экспертизы проектно-сметной документации, услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, расходов по уплате государственной пошлины за совершение нотариальных действий, за государственную регистрацию и иные юридические действия, за государственный технический осмотр транспортных средств, приобретение горюче-смазочных материалов;
2) В размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств – по остальным договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами российской Федерации, Челябинской области и Айлинского сельского поселения.
4. Не допускается принятие бюджетных обязательств на 2017 год, возникающих из муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг, условиями которых предусматривается выполнение работ или оказание услуг (их этапов) продолжительностью более одного месяца, если муниципальные контракты не заключены в установленном порядке до 1 декабря  2017 года.
5. Руководителям органов Айлинского сельского поселения :

1) Обеспечить в 2017 контроль за реализацией указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012года;

2) Проводить ежеквартальный мониторинг достижения целевых индикаторов, установленных муниципальными программами;

3) Принять меры по недопущению просроченной кредиторской и роста дебиторской  задолженности;

4) Обеспечить соблюдение нормативов  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц Администрации Айлинского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, установленных на 2017 год.

5) Финансирование в первоочередном порядке расходов на выплату заработной платы и оплату топливно-энергетических ресурсов;

6) Полное и своевременное освоение целевых трансфертов из федерального, областного и районного бюджета в соответствии с их потребностью;

7) Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате работникам муниципальных учреждений, а в случае  ее образования принять меры к руководителям муниципальных учреждений, допустившим ее образование в течении текущего финансового года.

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по финансовым вопросам Ольгу Ильиничну Коновалову.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Айлинского сельского поселения  admailino.ru.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
Глава Айлинского сельского поселения                                                   Т. П. Шуть